Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» апреля 2022 года                                                                                       № 216-п

О создании рабочей группы (штаба) родительского общественного контроля по вопросам организации питания в образовательных организациях подведомственных Управлению образования администрации Ермаковского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании Российской Федерации», пунктами 2, 7 статьи 14.2 Закона Красноярского края от 02.11.2000 г. № 12-961 «О защите прав ребенка», пунктом 6 статьи 1 Закона Красноярского края от 27.12.2005 г. № 17-4377 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению бесплатным питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам», руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать рабочую группу (штаб) родительского общественного контроля по вопросам организации питания в образовательных организациях подведомственных Управлению образования администрации Ермаковского района, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаковского района по социальным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «01» апреля 2022 г. № 216-п

Состав рабочей группы (штаба)
родительского общественного контроля по вопросам организации питания
в образовательных организациях подведомственных
Управлению образования администрации Ермаковского района

1. Исакова Ирина Викторовна - руководитель Управления образования администрации Ермаковского района.
2. Тиунова Марина Владимировна – директор МБОУ «Ермаковская средняя школа №2», депутат Ермаковского районного совета народных депутатов.
3. Макарьева Мария Федоровна – бухгалтер-ревизор МКУ «Централизованная бухгалтерия по ведению учета в сфере образования».
4. Иманова Севиндж Наби кызы – юрисконсульт МКУ «Централизованная бухгалтерия по ведению учета в сфере образования», специалист по закупкам.
5. Щербакова Оксана Владимировна – домохозяйка, представитель родительского комитета филиала МБОУ «Ермаковская средняя школа № 2» «Новоозерновская основная школа».
6. Мосиенко Наталья Игоревна – домохозяйка, представитель родительского комитета МБОУ «Ермаковская средняя школа № 1».
[bookmark: _GoBack]7. Борнякова Елена Владимировна – специалист по работе с молодежью Ермаковского МЦ «Звездный», представитель родительского комитета МБОУ «Ермаковская средняя школа № 2».